2021 年３月 12 日

各 位
上場会社名 ＮＩＴＴＯＫＵ株式会社

代表者 代表取締役社長 近藤 進茂

（コード番号 6145）

問合せ先責任者 執行役員管理本部長 藤田 由実子

（TEL 048-615-2109）

業績予想に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年10月７日に公表した通期連結業績予想を下記の通り修正いたしますとと
もに未公表としておりました通期個別業績予想についても下記の通りお知らせいたします。

記

 業績予想の修正について

2021 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

                売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

(2020 年 10 月７日発表) 22,500 1,450 1,550 1,200 66.42

今回修正（Ｂ） 22,000 1,000 1,070 950 52.58

増減額（Ｂ－Ａ） △500 △450 △480 △250

増 減 率（％） △2.2% △31.0% △31.0% △20.8%

（ご参考）前期実績
（2020 年３月期通期）

27,492 2,484 2,668 2,120 117.36

2021 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

               売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

 ― ― ― ― ―

今回発表予想（Ｂ） 17,400 430 520 530 29.33

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ―

（ご参考）前期実績（Ｃ）

（2020 年３月期通期）
22,914 1,467 1,517 1,321 73.13

（ご参考）前期比増減額（Ｂ－Ｃ） △5,514 △1,037 △997 △791

（ご参考）前期比増減率（％） △24.1% △70.7% △65.7% △59.9%

修正の理由

当社グループでは、2020 年初めから続くコロナ禍に対応するため、ＷＥＢなどの通信手段を用いたリ

モートによる受注活動、出荷前検査、据付やさまざまなコスト見直しを進め、さらに「地産地消」の考

えのもと人の往来を最小限とすべく、海外現地法人での生産体制の拡充を行い、欧州・中国現地法人へ

受注・生産を一部移管するなどの対応を行ってまいりました。

しかしながら、一部案件の生産に遅れが生じたことなどもあり、個別売上高での落ち込みを連結で十分

に補うには至らず、連結予想に対し未達となる見通しとなりました。

また、収益面においても、開発要素が多い一部の新規設備案件における当初見込みに対する工数の増加

や輸送手段変更等による追加コストの発生などが個別収益を圧迫し、その結果、連結においても前回予

想を下回る結果となる見通しです。

その他

 配当予想（１株当たりの年間配当金 30 円）についての変更はありません。

＊業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

 上記の業績見通しは、当社が現時点で入手している情報及び合理的と判断した一定の前提に基づいたも

のであり、実際の業績は今後のさまざまな要因によって、業績予想数値とは異なる可能性があります。

開示すべき重要事実が発生した場合には、適時開示規則、当社情報開示基準に則り、速やかにお知らせ

します。

以上